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 Bevezetés 

Intézményünk 2023-ban elnyerte az ÖKO iskola címet, mert nevelési munkánkban hangsú-

lyosan megjelenik a környezettudatosságra, az intézmény abban, hogy a jövő nemzedékek 

a fenntarthatóság elveit követve éljék mindennapjaikat, és legyenek elkötelezettek környe-

zetük megóvása érdekében 

Fejlesztési célkitűzéseink: 

A környezettudatosságra nevelésünk átfogó célja, hogy elősegítsük tanulóink magatartásának, 

életvitelének kialakulását annak érdekében, hogy később képesek legyenek a környezet meg-

óvására, elősegítve ezzel az élő természet fennmaradását, a fenntartható fejlődést. 

Ezért fordítunk különös figyelmet tanulóink természettudományos gondolkodásmódjának fej-

lesztésére. Ha tanulóink érzékennyé válnak környezetük állapota iránt, akkor képesek lesznek 

a környezet sajátosságainak, minőségi változásainak megismerésére és elemi szintű értékelé-

sére, a környezet természeti és ember alkotta értékeinek felismerésére és megőrzésére. 

A környezeti nevelés során tanulóink ismerjék meg azokat a jelenlegi folyamatokat, amelyek 

következményeként bolygónkon környezeti válságjelenségek mutatkoznak. Konkrét hazai pél-

dákon ismerjék fel a társadalmi-gazdasági modernizáció egyénre gyakorolt pozitív és negatív 

hatásait a környezeti következmények tükrében. Értsék a fogyasztás és a környezeti erőforrások 

kapcsolatát, a fenntartható fogyasztás elvét. Kapcsolódjanak be közvetlen környezetük értéke-

inek megőrzésébe, gyarapításába. Életmódjukban a természet tisztelete, a felelősség, a környe-

zeti károk megelőzése váljék meghatározóvá. Szerezzenek személyes tapasztalatokat a környe-

zeti konfliktusok közös kezelése és megoldása terén. 

A 2023/2024-es tanévre tervezett munkaprogram megvalósításában  

KÖZREMŰKÖDTEK: 

Kaukerné Kovács Edit igazgató fizika szakos oktató 

Ladocsi-Tóth Mónika 
munkacsoport –vezető 

igazgatóhelyettes 
testnevelő 

Szabó Krisztina igazgatóhelyettes  magyar szakos oktató 

Nagy Friderika 
kollégiumvezető 

igazgatóhelyettes 
kollégiumi nevelő 

Pajorné Schneider Tünde DÖK segítő oktató 
magyar-nyelv és irodalom 

szakos oktató 

Kállóné Mikola Éva munkaközösség-vezető angol szakos tanár 

Kamrásné Dukkon Anita munkaközösség-vezető ruhaipari szakoktató 

Kokas Klára oktató gyógypedagógus 

Laposa Mária oktató gyógypedagógus 

Márki Józsefné  

oktató,  

ifjúságvédelmi fele-

lős 

ruhaipari szakoktató 
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Dr. Zaláné Pongrácz Eszter oktató pedagógiatanár 

Török Zsoltné oktató pedagógiatanár 

Tárkányi-Zöld Gabriella oktató rajztanár 

Kovács-Horváth Szabina oktatómunkát segítő oktatástechnikus 

 

A MEGVALÓSÍTOTT TEVÉKENYSÉGEK 

Szemléletformálás a tanórákon 

A tanítási órákon hangsúlyosan kezeltük a környezettudatos szemlélet kialakítását, megerő-

sítését. A megfelelő tananyagtartalmak során az oktatók kiemelték a téma fontosságát, a 

környezetvédelemre, a fenntarthatóság fontosságára. 

ÖKO ruhabemutató a gyermekek házában 

A divatszabó tanulók által készített újrahasznosított anyagoból készült ruhákból kiállítást 

tartottunk a Gyermekek Házában. 

  

Szelektív hulladékgyűjtés 

Egész évben szelektíven gyűjtöttük az újra hasznosítható hulladékok közül a következőket: 

papír, PET-palack, műanyag kupak, elem, üveg, fém hulladék. A folyosón elhelyezett hul-

ladékgyűjtőkből pénteken az utolsó órák után a beosztott osztály diákjai viszik le az össze-

gyűlt szemetet az udvaron lévő nagy gyűjtőkbe. 
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

Papírgyűjtés 

Az iskolában termelődő nagymennyiségű papírt a diákok otthonról, vagy a környezetükben 

összegyűjtött papírokkal egészítik ki. Az így összegyűlt papírokat konténerbe gyűjtöttük, és 

egy ezzel foglalkozó cég elszállította, hogy újrahasznosításra kerüljön. A papírokért befolyt 

összeg a diákönkormányzathoz karült. 

 

Hulladékgazdálkodási és szemléletváltozási projekt 

A Széchenyi István Egyetem felhívásához kapcsolódva az egyetem munkatársai projektna-

pot tartottak iskolánk tanulóinak. A programban a környezetvédelem mellett a sport is sze-

repet kapott. 
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Környezetvédelmi felhíváshoz csatlakozunk. 

Részt vettünk a Te Szedd akcióban, hogy a szeméttől megtisztítsuk az iskola környékét, a 

Rába partot. 

  

Klímaexpón jártunkA 10.A és a 10.D osztály a Klímaexpón járt, ahol a környezetvédelemhez 

kapcsolódó interaktív programokba is becsatlakoztak. 
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„Szeretetpolc” az újrahasznosítás jegyében 

,,Szeretetpolcot” működtettünk: a karácsony előtti időszakban az ajándékozást segítendő 

bögréket hoztak a diákok, azt helyeztük ki, és abból választhattak a diákok, vihették el, hogy 

megajándékozzák vele a szeretteiket. 
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Egészségnevelés 

1. Egészségnevelési hét 

Szeptember utolsó hetében az egészségnevelési héten az egészséges életmód fontosságára 

hívtuk fel a tanulók figyelmét. Tudatos legyen számukra, mint életforma, és mint egészséges 

környezet. Természetes legyen ezen a téren is a megelőzés és a segítségnyújtás. Ezen a héten 

számos előadással, vetélkedővel, sport programokkal, kiállítással érzékenyítettük a tanuló-

kat az egészséges életmód irányába. 
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2. Egészségnevelési projektnap 

Egészségnevelési projektnappal zárjuk a tanévet most már több év óta. Az utolsó előtti na-

pon nem tanítási órákat tartunk, hanem az osztályokból szervezett csoportok forgószínpad 

szerűen különböző helyszíneken feladatokat teljesítenek az egészséges életmód, a környe-

zetvédelme témákhoz kapcsolódva. 

 

 

 

 

Sport programok, túrák a természetben 

1. Diáknap 

A Diáknapon az egész iskola a Bakony lábánál elhelyezkedő Győrújbarát település mellett 
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lévő ifjúsági táborban vett részt programok. A nap egy 5-7 km-es túrával indult (az osztá-

lyok különböző túraútvonalakon haladtak). Ezt követően a tábor területén forgószínpad 

szerűen 10 állomáson kellett feladatokat teljesíteniük, mozgásos, illetve szellemi téren. 

  

  

2. Kerékpártúra 

Kerékpártúrán vettek részt tanulók. Iskolánk elhelyezkedése lehetővé teszi, hogy a Sziget-

közbe vezető kerékpárútat gyorsan elérjük, és ott kellemes túrát lehet tenni kerékpárral. 

Több osztály élt is ezzel a lehetőséggel testnevelés, vagy osztályfőnöki órán. 
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3. Frizbi 

A szabadban játszható frizbi sportban tanulóink országos versenyen 34 csapatból az elő-

kelő 5. helyet érték el. 

  

A tanév utolsó tanítási napját közösségépítő projeknapként szerveztük meg ebben a tanév-

ben is. Az osztályok közül több túrákat szervezett a szabadba, közvetlenül megtapasztalták 

a természet szépségét, figyeltek a környezetükre. 

 

 

Virágosítás, kertápolás 

1. Az iskolaudvar virágosítása: 

A tavasz beköszöntével az iskola udvarát igyekeztünk virágok ültetésével megszépíteni. Az-

után ezeket a virágokat egy  osztály a gondjaiba vette, és gondoskodott azok ápolásáról, 

öntözésükről. 
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2. A magaságyás gondozása: 

Az iskola oktatás ágazatában tanuló diákjai vállalták, hogy a magaságyást gondozzák. Eb-

ben a tanévben epret  ültettek.  
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Fenntarthatósági témahét 

Külön program szeriont számos tanórai és tanórán kívüli programmal érzékenyítettük a 

diákokat a fenntarthatóság, a környezetvédelem irányába.  

A hét színes programjai segítségével iskolánk a környezettudatosságra, a környezete meg-

óvására neveli a diákokat.  

 A kollégák bemutató órákat tartottak 

o „Ökoruhatár kialakítása”,  

o „Éljünk hulladékmentesen!”,  

o „A közlekedés ára”,  

o „Energiatakarékosság, energiacímkézés” címmel. 

 A munkaközösségek projektórákat vállaltak a saját területükhöz kapcsolódóan a 

fenntarthatósággal kapcsolatos témákban. 

 Az osztályok izgalmas vetélkedőn mutathatták meg tudásukat. 

 Az Észak-Dunántúli Vízügyi Igazgatóság képviseletében Krizsán Zsolt tartott elő-

adást a fenntartható árvízvédelemről. 

 Iskolánk tanulói által készített öko-ruhákból szerveztünk kiállítást.  

 A korábbi évekhez hasonlóan megtisztítottuk a Rába partját a rengeteg szeméttől.   

 Az iskolát újrahasznosított alapanyagokkal dekoráltuk. 

 Környezetvédelmi filmfesztivál keretein belül természetvédelmi filmet tekinthettek 

meg a tanulók. 

 Egy tanítási napon a kerékpárral érkező tanulókat mentesítettük az aznapi feleletek 

alól. 

 A „Természet titkai” című pályázaton ismét rengeteg magas színvonalú szépiro-

dalmi művel és fotóval neveztek a diákok. 
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Környezetbarát vegyi anyagok használata használata 

A kozmetikus és fodrász gyakorlatok során is felhívjuk tanulóink figyelmét a természetes 

anyagokból készült kozmetikumok használatára. Ahogy minden évben, úgy 2024 tavaszán 

is ellátogattak tanulóink Budapestre az ILCSI Natúrkozmetikumok „ördögkonyhájába”.  
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A takarításhoz használt vegyszerek esetén is törekedtünk a környezetbarát anyagok hasz-

nálatára. 

Az állatok világnapja 

Kutyás bemutatóval, rendkívüli osztályfőnöki órákkal, folyosón elhelyezett kiállítással, az 

állatmenhelynek történő gyűjtéssel érzékenyítjük a tanulóinkat az állatok szeretete, megbe-

csülése irányába. 

  

Környezetbarát iskolai dekorációks 

Az iskolaépületet, a folyosókat, ablakokat az évszaknak, az ünnepkörnek megfelelő dekorá-

cióval díszítették fel  el az oktatás ágazatban tanuló diákok oktatóik és a gyógypedagógusok 

segítségével. 
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Ökokollégium 
 

 

Az adott hónap népi jelesnapjai, - természet rendjéhez igazodó ünnepi szokások 

 

Kollégiumunkban egy adott tanévben több jeles napot is ünneplünk az adott hónapokban. 

Fontosnak tartjuk, hogy diákjaink ápolják a hagyományokat és legyenek tisztában azok jelen-

tésével. Szeptemberben szüreteltünk, februárban farsangoltunk, diákjaink bohókás jelmezekbe 

bújtak, márciusban megünnepeltük az 1848/49-es forradalom jeles napját. Természetesen en-

nél jóval több programunk volt a tanévben. 

  

 

 

Az újrahasznosítás nagyon fontos egy olyan korban, amikor az emberek mindent kidobnak, és 

állandóan újat vesznek, sok esetben feleslegesen költve pénzüket. Ennek fontosságára hívjuk 

fel kollégistáink figyelmét évről évre. Idén újra felhasználható anyagokból készítettek diákja-

ink tízórai táskákat és pipere szütyőket nevelőtanári irányítással. Ez a program minden tanév-

ben nagy sikert arat diákjaink körében. 
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Egész éven át tartó szelektív hulladékgyűjtés Recopar dobozokba 

 

Sokakkal megtörtént már, hogy nem tudtae eldönteni, pontosan hol a helye a hulladéknak. Nem kell 

aggódni, ez mindenkivel előfordult már. Egy kis odafigyeléssel sokat tehetünk a környezet védelméért, 

ha a hulladékot szétválogatva, szelektíven gyűjtjük.Mi a szabály? Minden szelektív hulladék kerüljön a 

szelektív kukába. Ilyen egyszerű!Kollégiumunk rendkívül fontosnak tarja a szelektív hulladékgyűjtést 

és erre fel is hívjuk kilencedikes diákjaink figyelmét már a tanév elején. 

 

 

 

 

Évszakoknak megfelelő dekorációk készítése természet adta illetve újra felhasználható 

anyagokból: 

 

Az újrahasznosítás során a hulladékból értékes nyersanyagot készítenek, hogy csökkentsék a 

természeti erőforrások felhasználását és a szemét mennyiségét, például fémek beolvasztásá-

val, papír rostjainak újrahasznosításával, vagy műanyagból granulátum gyártásával, ezáltal 

energiát takarítanak meg és csökkentik a környezetszennyezést is. Kollégiumunkban minden 
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évben felhasználjuk az újra hasznosítható anyagainkat. Ruhákat varrunk belőle vagy épp tök-

lámpásokat készítünk, ahogy ez az alábbi képeken látható. 

 

 

 

 

 

 

Kollégiumok közötti sportvetélkedők 5 sportszámban: 

 

Már hagyomány az évente megrendezésre kerülő kollégiumok közötti sportverseny, amelynek 

már hosszú évek óta kollégiumunk ad otthont. Idén diákjaink a Rába menti töltésen futottak 

több kilómétert a szép tavaszi napsütésben, fiaink pedig fekve nyomó versenyen mérték össze 

erejüket a többi kollégium diákjaival. Ezen kívül röplabda- és sakkverseny, valamint labda-

rúgó torna színesítették a vetélkedőt. 

 



ÖKOISKOLAI MUNKATERV – KLISZI 

19 

 

  

 

Egészségnevelési projekthét 

 

Az egészségnevelés tudatosan kialakított tanulási-tanítási folyamat, amely változatos módsze-

rekkel bővíti, fejleszti az egészséggel kapcsolatos ismereteket, készségeket az egyén és a kör-

nyezetében élők egészségének javítása, megőrzése érdekében. A személyi higiéniával, az 

egészséges táplálkozással, a rendszeres testmozgással, a szabadidő aktív eltöltésével, a lelki 

egyensúly megőrzésével foglalkozó szakemberek segítségével nevelőink ezek fontosságát 

hangsúlyozzák diákjainknak. Sokféle programot kínálunk nekik, igyekszünk évről-évre más-

más dolgot kitalálni. Idén egy kiadós séta volt az egyik program a Püspökerdőben, valamint 

egy érdekes feladat keretében a diákoknak bekötöttük a szemét és ki kellett találniuk különféle 

ételeket. 
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Kollégiumok közötti egészségnevelési vetélkedő 

 

Fiúkollégiumunknál lévő belső kis parkunkban nevelőtanáraink találtak kis különféle vicces- 

és ügyességi feladatokat diákjaink részére. 

 

  

 

Kollégiumi parkok rendszeres gondozása 

 

Az egészségnevelésben kiemelkedően fontos az iskolák szerepe. Az kollégium ugyanis kitünte-

tett színtere a fiatal nemzedékek társadalmi beilleszkedésének, a szocializációnak, ahol - ha 

találkozik a szándék a lehetőségekkel, a személyi és tárgyi feltételekkel - hatni lehet mind a 

tárgyi környezetre, mind a pszichoszociális körülményekre, A tisztaság fél egészség, tartja a 

mondás, ezért minden évben, ősz végén, rendbe tesszük kollégiumunk parkját. Diákjaink ösz-

szesöprik a leveleket, amiket aztán nagy zsákokba teszünk. 
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Fotópályázat / Téma: Nézz szembe a szemeteddel; Szeresd a természetet 

 

A fotózásnak számos előnye van: az emlékek megőrzése, a kreativitás fejlesztése, a stresszol-

dás, a kikapcsolódás, az új helyek felfedezése, a természetben eltöltött idő, a társasági élmé-

nyek gazdagítása (családi, baráti fotózások), valamint a különböző évszakok és helyszínek 

egyedi szépségének megörökítése a változatos fényekkel. Diákjaink itt is megcsillogtatták fo-

tós tehetségüket, amikor a Természet fotópályázatunkra szép számmal küldték izgalmasabbnál 

izgalmasabb fotóikat. 
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Fenntarthatósági témahét 

A fenntarthatóság lényege, hogy a jelenlegi igényeinket úgy elégítjük ki, hogy közben nem ve-

szélyeztetjük a jövő generációk képességét saját szükségleteik kielégítésére, megőrizve a ter-

mészeti erőforrásokat és az ökológiai egyensúlyt a bolygón. Ennek szellemében a fenntartha-

tósági hét jegyében kollégiumunkban megszületett a Ruha csere-bere program, az első ilyen 

jellegű project az életünkben, és a nagy siker aratott, ezért bízunk benne, hogy hagyományt 

teremtünk és jövőre is megvalósítjuk. 

 

  

  

 


